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Holenderskie ministerstwo obrony poinformowało o otrzymaniu pierwszych 2
ciężkich śmigłowców transportowych CH-47F Chinook.

Image not found or type unknown Zamówione przez Holendrów CH-47F
charakteryzują się, m.in.
mocniejszymi niż w wersji D silnikami,
unowocześnionym kadłubem i
wyposażeniem awionicznym,
zintegrowanym w ramach Avionics
Control and Management System
dostarczonego przez Honeywell, a
także lepszymi systemami obserwacji
pola walki, m.in. w postaci nowej
głowicy pracującej w podczerwieni,
zamontowanej pod nosem maszyny.
Na zdjęciu jeden z zamówionych
przez Holandię CH-47F w locie

Śmigłowce zostały przekazane Holendrom 8 października. Uroczystość odbyła się na
terenie bazy wojsk lotniczych Gilze-Rijen, na południowym-zachodzie kraju, w
obecności przedstawicieli ministerstwa obrony oraz korpusu oficerskiego sił zbrojnych
tego państwa.

Odebrane przez Holandię śmigłowce to pierwsze 2 egzemplarze z łącznie 6 Chinooków
zamówionych przez Hagę na początku 2007. Wartość zawartego przed 5 laty
porozumienia szacowana była na około 390 mln Euro.

Nowe śmigłowce mają stanowić uzupełnienie dla 11 obecnie wykorzystywanych CH-
47D (Chinooki zamiast Cougarów, 2010-05-11). W przyszłości z kolei mogą je
całkowicie zastąpić. Od kilku już lat bowiem Haga stara się podjąć ostateczną decyzją,
co do dalszych losów Chinooków w wersji D, które ze względu na swój wiek, w coraz
mniejszym stopniu są w stanie sprostać wymogom operacyjnym współczesnego pola
walki.

https://www.altair.com.pl/lotnictwo-wojskowe
chinooki-zamiast-cougarow
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Przez długi okres czasu zanosiło się na to, że maszyny te zostaną zmodernizowane do
standardu F, co wydłużyłoby ich resurs o co najmniej kilkanaście lat. W ostatnich
miesiącach jednak zaczęła przeważać koncepcja sprzedaży CH-47D i kupienia w ich
miejsce dodatkowych Chinooków w wersji F Holandia sprzeda Chinooki?, 2012-05-24.
Rozwiązanie takie miałoby opierać się, m.in. o zapisy umowy z 2007, która zakładała
opcję dokupienia dodatkowych 3 śmigłowców.
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